ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG MẦM NON HOA LƯ

Số: 75/KH-MNHL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày   21  tháng   06   năm  2019

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh năm học 2019-2020
Căn cứ Quyết định số 947/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh đầu cấp năm học 2019-2020.

Trường Mầm non Hoa Lư xây dựng kế họach tuyển sinh của trường năm học 2018-2019 như sau:
A.  YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
Các cháu trong độ tuổi từ 25 tháng đến 5 tuổi, ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi vào học và ưu tiên tiếp nhận các bé có hộ khẩu tại phường Bến Nghé.

Ưu tiên nhận tất cả các cháu đang học tại trường năm 2018-2019.

Các cháu có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (KT3) tại Quận 1, có cả ba và mẹ cùng công tác tại các cơ quan ban ngành đoàn thể đóng trên địa bàn Quận 1.

B. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
1. Huy động trẻ vào trường mầm non
1.1 Tuyển sinh lớp 5 tuổi

Huy động 100% trẻ sinh năm 2014 (5 tuổi) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (hộ khẩu thường trú ở các địa phương khác không phải Thành phố Hồ Chí Minh), trên địa bàn phường Bến Nghé.
1.2 Tuyển sinh các nhóm, lớp

	STT
	Nhóm, lớp
	Số lớp

dự kiến
	Năm sinh
	Chỉ tiêu
	Tổng số

	1
	25th-36th
	2
	Tháng 1/2017 – tháng 8/2017
	25 cháu/lớp
	50

	2
	3 tuổi
	2
	2016
	25 cháu/lớp
	50

	3
	4 tuổi
	2
	2015
	30 cháu/lớp
	60

	4
	5 tuổi
	3
	2014
	Huy động 100% trẻ trong địa bàn (dự kiến 35 cháu/lớp)
	105

	Cộng
	9

	265

        C. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH
Nhà trường sẽ nhận đơn đăng ký xét tuyển theo 2 hình thức: Đăng ký trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website:http://pgdquan1.hcm.edu.vn) hoặc đăng ký trực tiếp tại trường.
Từ ngày 01/7/2019 đến 12/7/2019 ( buổi sáng từ 7 giờ đến 11 giờ; buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ)

Tại số: 1 Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phường Bến Nghé, Quận 1
Mỗi học sinh chỉ nộp đơn đề nghị xét tuyển tại một trường mầm non công lập của Quận 1.
Thành phần hồ sơ: Đơn đề nghị xét tuyển (theo mẫu).
Công bố kết quả xét tuyển: Kết quả xét tuyển sẽ được công bố vào ngày 31 tháng 7 năm 2019 trên cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website:http://pgdquan1.hcm.edu.vn) hoặc tại trường.
        Ngày 06/8/2019: Niêm yết danh sách học sinh các lớp năm học mới 2019-2020.
Nếu sau khi được xét tuyển và làm thủ tục nhập học, nhà trường phát hiện hồ sơ nhập học khác với thông tin phụ huynh đăng ký trên đơn đề nghị xét tuyển thì học sinh sẽ bị nhà trường loại khỏi danh sách học sinh năm học 2019-2020.
D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh của Ủy ban nhân nhân quận 1, xây dựng kế hoạch tuyển sinh của trường.

Tổng hợp danh sách học sinh cũ đã đăng ký học tiếp năm 2019-2020.
Dự kiến sỹ số học sinh các lớp, số học sinh mới cần tuyển thêm.
Thành lập Hội đồng tuyển sinh.
Phân công công tác tuyển sinh.
Gửi kế hoạch tuyển sinh đến UBND Phường Bến Nghé đề nghị hỗ trợ thông báo về các tổ dân phố.
Dán thông báo kế hoạch tuyển sinh.

Hướng dẫn và tạo điều kiện tốt nhất để phụ huynh làm thủ tục nhập học.

Cập nhật đầy đủ danh sách học sinh trên hệ thống thông tin của Sở Giáo dục và Đào tạo.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Quận 1.

- Phường Bến Nghé.

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                        Phan Mỹ Hà